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skifte forbliver indestående i ejendommen imod, at renten 
forhøjes til 5 pet. p. a." 

Endvidere bemyndiges landbrugsministeren til at lade 
nævnte lov af 27. maj 1950 med senere ændringer trykke og 
bekendtgøre i ajourført stand. 

Baggrunden for lovforslagets fremsættelse var et i et samråd 
mellem landbrugsministeren og det i efteråret 1955 nedsatte udvalg 
vedrørende statshusmandsloven fremsat ønske om, at reglerne om 
ejerskifte i ejendomme, hvori der indestår Mafshalllån, blev ændret 
således, at der åbnedes større mulighed for at lade lånene forblive 
indestående i ejendommen uanset ejerskifte. 

Ved fremsættelsen indeholdt lovforslaget kun bestemmelser 
herom, men ved 1. behandling, hvorved forslaget iøvrigt blev anbe- 
falet af samtlige ordførere, fremsatte den socialdemokratiske ord- 
fører, CTir. Rasmussen, forslag om, at ubenyttede midler på kontoen 
for udlån til mejerier og slagterier stilledes til rådighed for udlån 
til forbedringer af landbrugets bygninger, hvilket forslag venstres 
ordfører, Foged, erklærede sig villig til at drøfte i et udvalg; dog 
kunne såvel han som ordføreren for det radikale venstre, Kirkegaard, 
ønske yderligere midler stillet til rådighed, hvorimod ordføreren for 
retsforbundet, Oluf Pedersen, erklærede sig for modstander af tanken 
om forøget udlån af statsmidler. Han fik heri tilslutning fra Aage Fogh 
(RV), der mente, at landbruget, som i dag ikke har mere end en tre- 
diedel af sine værdier belånt, selv kan lægge sine forhold sådan til- 
rette, at det kan skaffe de penge, der er nødvendige til forbedring af 
dets bygninger. 

Landbfugsministeren udtalte heroverfor, at han så med sympati 
på forslaget om en sådan overflytning af udlånsmidler, og erklærede 
sig villig til at medvirke hertil. 

Under forhandlingen var flere af ordførerne inde på spørgsmålet 
om Marshalllånenes oprykkende panteret, og såvel Foged (V) som 
Clausen (Olufslcjæf) (KF) og Kirkegaard (RV) udtalte sig til fordel 
for en ordning, hvorved Marshalllånene kunne rykke tilbage ved en 
fornuftig omprioritering. Herudover ønskede både venstres og det 
radikale venstres ordførere en ordning, hvorefter de udlånte Mar- 
shallmidler blev at betragte som en revolverende fond, hvoraf mid- 
lerne kunne genudlånes, efterhånden som afdragene blev indbetalt. 

Efter at sagen havde været behandlet i et udvalg, afgav dette 
en betænkning, hvori det hedder: 

홢Udvalget har holdt 6 møder og har herunder haft samråd med 
finansministeren og landbrugsministeren. 

Under udvalgets drøftelser er fremsat ønske om bevilling af 
yderligere udlånsmidler til de i lovens § 1 anførte formål. 


